
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 

Deliberazione n. 31 del 29-07-2019 
Immediatamente eseguibile 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Nomina commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici Popolari. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di luglio alle ore 20:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
BRESSAN STEFANO Presente 
NADAI ELISA Presente 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

MEROTTO MANUELA 
CIETTO ERICA 
NADAI ELISA 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29-07-2019 

Oggetto: Nomina commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici Popolari. 

Il Sindaco illustra l’argomento. 

Tutti gli interventi sono contenuti nell’allegato n.01 della presente deliberazione. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 13 della Legge 10 Aprile 1951, n.287 e s.m., e preso atto che lo stesso articolo prevede 
che in ogni Comune siano formati, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o da un suo 
rappresentante e da due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi di cittadini in possesso dei requisiti per 
l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 

RITENUTO opportuno e necessario procedere alla nomina di detta Commissione; 

SENTITO il gruppo di maggioranza che propone i consiglieri  Perencin Mattia e Tognon Massimo quali 
membri della Commissione; 

SENTITI i capigruppo di minoranza  che per le minoranze propongono il consigliere  Nadai Elisa quale 
membro della Commissione; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 

1. Di nominare la Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari nella 
seguente composizione: 

Perencin Mattia    (o suo rappresentante) Presidente 

Tognon Massimo  Consigliere di maggioranza 

Nadai Elisa           Consigliere di minoranza. 

2. Di dare atto che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,  

 
DELIBERA 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma di legge. 
 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to PEDERIVA rag. TAMARA 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 29-07-2019 

Nomina commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici Popolari. 

15.17 Sindaco 15.32 
Nomina commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei Giudici Popolari. 
La parola al capogruppo di maggioranza per la composizione e’ qui eh sono due rappresentanti della 
maggioranza e uno della minoranza . 
(Voci senza microfono) 
15.34 Cietto Erica 15.38 
Per la maggioranza Mattia Perencin Massimo Tognon 
15.39 Sindaco 15.40 
Per la minoranza  
(Voci senza microfono) 
15.42 Bressan Stefano 15.40 
Per la minoranza Elisa Nadai 
15.44 Sindaco 15.58 
Ok . Mettiamo in votazione favorevoli unanimità. 
Delibera immediatamente eseguibile favorevoli unanimità 
  

 

 

 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN dott. MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 05-08-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 05-08-2019           il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                            F.to rag. Tamara Pederiva 

 


